
Pokyn č. 12/2023 
Ministerstva spravedlnosti  

ze dne    . ledna 2024, č. j. MSP-68/2023-ORLZ-ORG/42,  
kterým se vydává Organizační řád Ministerstva spravedlnosti 

 
 
 
 

Ministerstvo spravedlnosti stanoví: 
 
V Organizačním řádu Ministerstva spravedlnosti a v jeho přílohách se pod pojmem ministr 
rozumí ministr nebo ministryně. Věta první platí obdobně pro pojmy náměstek, tajemník, 
ředitel, zaměstnanec. 
 
 
 

ČÁST PRVNÍ 
PŮSOBNOST A ZÁSADY ČINNOSTI MINISTERSTVA SPRAVEDLNOSTI 

 
 

Čl. 1 
Působnost Ministerstva spravedlnosti 

 
(1) Ministerstvo spravedlnosti zřízené podle § 11 zákona ČNR č. 2/1969 Sb., o zřízení 

ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky, ve znění 
pozdějších předpisů, je ústředním orgánem státní správy České republiky pro soudy, 
státní zastupitelství, probaci a mediaci, střet zájmů a pro vězeňství; je mu podřízena 
Vězeňská služba České republiky (dále jen „VS“). Zastupuje Českou republiku 
při vyřizování stížností na porušení Úmluvy o ochraně lidských práv a základních 
svobod a dalších mezinárodních smluv o lidských právech a základních svobodách 
a koordinuje provádění rozhodnutí příslušných mezinárodních orgánů. Vystavuje 
právní posudky k úvěrovým a garančním dohodám, v nichž je smluvní stranou Česká 
republika. Poskytuje peněžitou pomoc obětem trestné činnosti a uspokojuje majetkové 
nároky osob poškozených trestným činem z peněžních prostředků z majetkových 
trestních sankcí. Plní úkoly v oblasti mezinárodních vztahů, právního styku s cizinou 
a úkoly vyplývající z členství ČR v Evropské unii. Řídí Institut pro kriminologii 
a sociální prevenci, Rejstřík trestů, Justiční akademii a Zotavovny VS. 

 
(2) Ministerstvo spravedlnosti podává fyzickým i právnickým osobám informace 

o uplatňování nároků na odškodnění podle zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti 
za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním 
postupem, ve znění pozdějších předpisů, podle zákona č. 119/1990 Sb., o soudní 
rehabilitaci, ve znění pozdějších předpisů, podle zákona č. 45/2013 Sb., zákon o obětech 
trestných činů, ve znění pozdějších předpisů, a v případech stanovených těmito zákony 
tyto nároky předběžně projednává nebo o nich rozhoduje. Plní úkoly vyplývající 
z oprávnění ministra spravedlnosti (dále jen "ministr"), které mu zákon svěřuje 
v trestním řízení. 

 



Čl. 2 
Zásady činnosti Ministerstva spravedlnosti 

 
(1) Ministerstvo spravedlnosti svou organizační, řídící a kontrolní činností vytváří 

předpoklady, aby soudy a státní zastupitelství mohly řádně plnit úkoly vyplývající 
pro ně z Ústavy České republiky a dalších zákonů. 
 

(2) Ministerstvo spravedlnosti plní své úkoly zejména tím, že: 
a) vytváří potřebné podmínky, zejména personální, organizační, finanční 

a materiálové pro bezporuchový chod soudů, státních zastupitelství a ostatních 
jím řízených organizačních složek, 

b) stanoví formy a metody řídící a kontrolní činnosti předsedů soudů při výkonu 
jejich správních funkcí a prověřuje jejich dodržování, 

c) stanoví formy a metody činnosti vedoucích státních zastupitelství při výkonu 
jejich správních funkcí a prověřuje jejich dodržování, 

d) zabezpečuje odbornou výchovu a další vzdělávání soudců, státních zástupců 
a ostatních zaměstnanců, 

e) spolupracuje se Soudcovskou unií, Unií státních zástupců a dalšími profesními, 
jakož i odborovými organizacemi zaměstnanců soudů a státních zastupitelství 
a ostatních zaměstnanců. 

 
(3) Ministerstvo spravedlnosti vykonává státní správu Nejvyššího soudu a Nejvyššího 

správního soudu prostřednictvím jejich předsedů, vrchních a krajských soudů zpravidla 
přímo nebo prostřednictvím jejich předsedů, okresních soudů zpravidla prostřednictvím 
předsedů krajských soudů. Ve své řídící a kontrolní činnosti plně respektuje ústavní 
princip soudcovské nezávislosti při výkonu soudnictví. 

 
(4) Správu státních zastupitelství vykonává Ministerstvo spravedlnosti buď přímo, nebo 

prostřednictvím jejich vedoucích; správu okresních státních zastupitelství může 
vykonávat též prostřednictvím krajských státních zástupců. 

 
(5) Správu Probační a mediační služby vykonává Ministerstvo spravedlnosti buď přímo, 

nebo prostřednictvím jejího ředitele. Nad činností Probační a mediační služby vykonává 
Ministerstvo spravedlnosti dohled. 

 
(6) Ministerstvo spravedlnosti provádí kontrolu dodržování právních předpisů a vnitřních 

předpisů vztahujících se k činnostem VS, zejména při výkonu vazby, trestu odnětí 
svobody a zabezpečovací detence. 
 

(7) Ministerstvo spravedlnosti zabezpečuje vedení centrálního elektronického registru 
oznámení dle zákona o střetu zájmů. 

 
Čl. 3 

Sídlo Ministerstva spravedlnosti 
 

(1) Sídlo ministerstva je Vyšehradská 16, Praha.  
 
(2) Pro zabezpečení výkonu činností a kompetencí ministerstva zřizuje dislokovaná 

pracoviště.  
 



ČÁST DRUHÁ 
ŘÍZENÍ MINISTERSTVA SPRAVEDLNOSTI 

 
 

Čl. 4 
Ministr 

 
(1) Ministr jako člen vlády pověřený řízením Ministerstva spravedlnosti zajišťuje plnění 

úkolů vyplývajících z programového prohlášení vlády a usnesení vlády v oblastech 
soudnictví, státního zastupitelství, vězeňství, probace a mediace. 

 
(2) Ministr řídí Ministerstvo spravedlnosti zejména tím, že určuje zásady pro řešení otázek 

koncepční povahy a osobně rozhoduje ve věcech, v nichž to stanoví příslušné předpisy 
nebo v nichž si rozhodnutí vyhradil. 

 
(3) V rámci výkonu své řídící působnosti ministr vydává vnitřní předpisy a jiné akty řízení. 
 

Čl. 5 
Poradní orgány ministra 

 
(1) Stálými poradními orgány ministra jsou operativní porada vedení Ministerstva 

spravedlnosti, rozkladová komise, poradní komise, zvláštní komise, Rada pro probaci 
a mediaci, Rada pro vězeňství a Resortní krizový štáb. 

 
(2) Operativní porada vedení Ministerstva spravedlnosti je poradním orgánem ministra 

pro projednávání zásadních otázek řízení a činnosti resortu, dále k projednání otázek 
běžného řízení a správy resortu, vyžadujících kolektivní posouzení. Členy operativní 
porady vedení Ministerstva spravedlnosti jsou, kromě ministra, náměstci člena vlády, 
vrchní ředitelé, státní tajemník, ředitel Kabinetu člena vlády a další členové určení 
ministrem.  
 

(3) Rozkladová komise je poradním orgánem ministra pro přípravu návrhů rozhodnutí 
ministra o rozkladu; členy rozkladové komise jmenuje ministr. 

 
(4) Poradní komise je poradním orgánem ministra pro přípravu návrhů rozhodnutí ministra 

o odvolání proti rozhodnutí generálního ředitele VS. Členy poradní komise jmenuje 
ministr. 

 
(5) Zvláštní komise je poradním orgánem ministra pro přípravu návrhů rozhodnutí 

o povolení nebo nařízení přezkoumání rozhodnutí Ministerstva spravedlnosti podle 
zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů. 

 
(6) Rada pro probaci a mediaci je poradním orgánem ministra, zejména pro navrhování 

pravidel vytváření probačních programů a pravidel a standardů probační a mediační 
činnosti, jakož i k projednávání koncepčních a metodických materiálů, týkajících se této 
činnosti. Její složení, způsob jednání a usnášení určuje jednací řád, který vydá ministr. 
 

(7) Rada pro vězeňství je poradním orgánem ministra pro řešení otázek v oblasti vězeňství 
zřízena za účelem projednávání systémových a koncepčních změn, metodických 
materiálů a jiných usměrňujících postupů a doporučení k návrhům právních předpisů 



pro oblast vězeňství připravovaných Ministerstvem spravedlnosti. Její složení, způsob 
jednání a usnášení určuje jednací řád, který vydává ministr. 

 
(8) Resortní krizový štáb je pracovním a poradním orgánem ministra pro zabezpečení řešení 

krizových situací nebo jiných závažných situací týkajících se bezpečnosti v resortu 
spravedlnosti. 

 
(9) Ministr zřizuje podle potřeby další poradní orgány. 

 
Čl. 6 

Státní tajemník, náměstci člena vlády a vrchní ředitelé sekcí 
 

(1) Ministra zastupuje pověřený náměstek člena vlády, v plném rozsahu jeho práv, 
povinností a odpovědnosti s výjimkou práv, povinností a odpovědnosti jako člena vlády 
věcí svěřených zákonem výlučně do pravomoci ministra a věcí, které si vyhradil.  

 
(2) Vrchní ředitelé sekcí zastupují ministra a jednají jeho jménem ve věcech spadajících 

do působnosti organizačních útvarů, které řídí, pokud si je nevyhradil ministr, nebo 
pokud jimi nepověřil jiné vedoucí pracovníky. 

 
(3) Vrchní ředitelé sekcí a státní tajemník koordinují činnost organizačních útvarů, které 

řídí. Dbají, aby při plnění úkolů nedocházelo k duplicitním postupům. 
 

(4) Vrchní ředitelé sekcí a státní tajemník řídí organizační útvary, jejichž řízením byli 
pověřeni, odpovídají ministrovi za jejich činnost a za plnění jim ukládaných úkolů 
s možností vyhradit si vyřízení věcí spadajících jinak do pracovní náplně podřízeného 
organizačního útvaru. 

 
(5) Vrchní ředitelé sekcí a státní tajemník zastupují Ministerstvo spravedlnosti v radách 

vlády a dalších meziresortních orgánech, pokud v souladu se statutem takového orgánu 
zastupováním nepověří jiného pracovníka Ministerstva spravedlnosti. Plněním úkolů, 
které vyplývají z činnosti těchto meziresortních orgánů, vrchní ředitelé a státní tajemník 
pověřují věcně příslušné organizační útvary Ministerstva spravedlnosti. 
 

(6) Vrchní ředitelé sekcí a státní tajemník rozhodují v dalších věcech určených ministrem. 
 
 

ČÁST TŘETÍ 
ORGANIZAČNÍ USPOŘÁDÁNÍ A STRUKTURA ŘÍZENÍ  

MINISTERSTVA SPRAVEDLNOSTI 
 
 

Čl. 7 
Organizační útvary Ministerstva spravedlnosti 

 
Ministerstvo spravedlnosti plní úkoly v organizačních útvarech, jimiž jsou sekce, odbory 
a oddělení, a to: 
 
110  Oddělení interního auditu 



120  Náměstek člena vlády 

130  Kabinet člena vlády 
       131 oddělení sekretariátu, poradců a vládní a parlamentní agendy 

132 oddělení tiskové  

140 Pověřenec pro ochranu osobních údajů 

150 Oddělení styku s veřejností 

160 Oddělení zvláštních kontrol 

170 Ombudsman 

 
200 Sekce státního tajemníka 
 
210 Odbor rozvoje lidských zdrojů 

 211 oddělení personální 
 212 oddělení organizace a vzdělávání 
 213 oddělení spisové služby 

220 Odbor bezpečnosti a krizového řízení 
  221 oddělení bezpečnosti 

 
300 Sekce mezinárodní a evropské spolupráce  

301 Kancelář vrchního ředitele pro mezinárodní a evropskou spolupráci 

310 Kancelář vládního zmocněnce 
 311 oddělení litigace 

  312 oddělení implementace 

320 Mezinárodní odbor civilní 
  321 oddělení evropského práva civilního 

 322 oddělení mezinárodního práva civilního 

330  Mezinárodní odbor trestní  
 331 oddělení evropského práva trestního 
 332 oddělení mezinárodního práva trestního 

 
400  Sekce justice a trestní politiky 

401 Kancelář vrchního ředitele pro justice a trestní politiku 

410 Odbor dohledu a kárné agendy 
  411 oddělení rozkladové agendy 

 412 oddělení justičního dohledu 



 413 oddělení exekutorů, notářů a advokátů 
 414 oddělení stížností pro porušení zákona      

420 Odbor eJustice 
421 oddělení strategie a řízení eJustice  
422 oddělení analýz a budování eJustice 

430 Oddělení personálních agend justice  

440  Odbor strategie a koncepce justice 
  441 oddělení organizace justice a resortní výchovy 
  442 oddělení justiční analýzy a statistiky 
  443 oddělení metodiky a soudních kanceláří 

450 Odbor trestní politiky 
  451 oddělení trestní politiky a obětí 
  452 oddělení peněžité pomoci a prostředků z majetkových trestních sankcí  

453 oddělení inspekce  

 
500 Sekce ekonomická a správní 

510 Odbor investic a majetku 
 511 oddělení investiční 

       512 oddělení výstavby a autoprovozu 
  513 oddělení technické správy 
  514 Stavební úřad vězeňské služby 

520  Odbor ekonomický 
 521 oddělení rozpočtu běžných výdajů 
 522 oddělení rozpočtu programového financování 
 523 oddělení účetnictví 

530 Oddělení projektová kancelář 
  

540 Odbor informatiky 
541 oddělení provozu a infrastruktury   
542 oddělení rozvoje služeb a architektury  
543 oddělení řízení služeb 

 544 oddělení rozpočtu a podpory řízení 
 545 oddělení kybernetické bezpečnosti 

550 Odbor právní 
  551 oddělení právní a smluvní agendy 
  552 oddělení veřejných zakázek 
  553 oddělení národních dotací 

560 Oddělení finanční a majetkové kontroly 



600 Sekce koordinace tvorby právních předpisů a prevence korupce  

610 Odbor střetu zájmů a boje proti korupci 
 611 oddělení metodiky a kontroly střetu zájmů 
 612 oddělení registru oznámení veřejných funkcionářů 
 613 oddělení boje proti korupci 

620 Odbor odškodňování 
 621 oddělení náhrad nepřiměřené doby řízení 
 622 oddělení náhrady škody vzniklé v řízení trestním a civilním  
 623 oddělení odškodňování a vymáhání souvisejících pohledávek 
 624 kancelář odškodňování  

630 Odbor legislativní 
631 oddělení trestně právní legislativy 
632 oddělení civilního práva hmotného 
633 oddělení civilního práva procesního a správního soudnictví 
634 oddělení profesní legislativy 
635 oddělení vnější legislativy 

640  Odbor soudních znalců a tlumočníků 
 641 oddělení licenční agendy znalců a tlumočníků 
 642 oddělení metodiky a dohledové agendy znalců a tlumočníků 

650 Odbor insolvenční 
 651 oddělení insolvenční 
 652 oddělení mediace, akreditací a postihu vinklaření 

 
 

Čl. 8 
Řízení útvarů Ministerstva spravedlnosti 

 
(1) Ministr řídí přímo 

a) 110 Oddělení interního auditu 
b) 120 Náměstka člena vlády 
c) 130 Kabinet člena vlády 
d) 140 Pověřence pro ochranu osobních údajů 
e) 150 Oddělení styku s veřejností 
f) 160 Oddělení zvláštních kontrol 
g) 170 Ombudsmana 

 
státní tajemník řídí 

a) 210 Odbor rozvoje lidských zdrojů  
b) 220 Odbor bezpečnosti a krizového řízení 

 
 



vrchní ředitel sekce mezinárodní a evropské spolupráce řídí 

a) 301 Kancelář vrchního ředitele pro mezinárodní a evropskou spolupráci 
b) 310 Kancelář vládního zmocněnce 
c) 320 Mezinárodní odbor civilní 
d) 330 Mezinárodní odbor trestní  

 
vrchní ředitel sekce justice a trestní politiky řídí 

a) 401 Kancelář vrchního ředitele pro justici a trestní politiku 
b) 410 Odbor dohledu a kárné agendy 
c) 420 Odbor eJustice 
d) 430 Oddělení personálních agend justice  
e) 440 Odbor strategie a koncepce justice 
f)  450 Odbor trestní politiky 

metodicky: 
a) Justiční akademii 
b) Probační a mediační službu 
c) Institut pro kriminologii a sociální prevenci 
d) Rejstřík trestů 
e) Vězeňskou službu 

 
vrchní ředitel sekce ekonomické a správní řídí 

a) 510 Odbor investic a majetku 
b) 520 Odbor ekonomický 
c) 530 Oddělení projektová kancelář 
d) 540 Odbor informatiky 
e) 550 Odbor právní 
f) 560 Oddělení finanční a majetkové kontroly 

 
vrchní ředitel sekce koordinace tvorby právních předpisů a prevence korupce řídí 

a) 610 Odbor střetu zájmů a boje proti korupci 
b) 620 Odbor odškodňování 
c) 630 Odbor legislativní 
d) 640 Odbor soudních znalců a tlumočníků 
e) 650 Odbor insolvenční 

 
(2) Náplň činnosti jednotlivých organizačních útvarů tvoří přílohu č. I tohoto organizačního 

řádu. 
 

Čl. 9 
Vedoucí organizačních útvarů 

 
(1) V čele sekce státního tajemníka stojí státní tajemník, v čele ostatních sekcí stojí vrchní 

ředitelé sekcí. V čele odboru stojí ředitel odboru. V čele oddělení stojí vedoucí oddělení, 
v čele Stavebního úřadu vězeňské služby stojí vedoucí stavebního úřadu, v čele 
Kanceláře vládního zmocněnce stojí vládní zmocněnec, v čele Kabinetu člena vlády 
stojí ředitel odboru, v čele Kanceláře vrchního ředitele I a II stojí vedoucí oddělení.  



 
(2) Vedoucího organizačního útvaru, který je představeným dle zákona č. 234/2014 Sb., 

o státní službě, ve znění pozdějších předpisů, zastupuje v plném rozsahu jeho činnosti 
písemně určený zástupce dle § 9 odst. 7 zákona o státní službě. 

 
(3) Rozsah oprávnění vedoucích organizačních útvarů je stanoven aprobačním řádem, který 

je přílohou II tohoto organizačního řádu. 
 

Čl. 10 
Podřízenost vedoucích organizačních útvarů 

 
(1) Vrchní ředitelé sekcí, státní tajemník, vedoucí oddělení interního auditu, náměstek člena 

vlády, ředitel Kabinetu člena vlády, vedoucí oddělení styku s veřejností, vedoucí 
oddělení zvláštních kontrol, bezpečnostní ředitel, pověřenec pro ochranu osobních údajů 
a ombudsman, jsou podřízeni ministrovi přímo. 
 

(2) Vedoucí organizačních útvarů odpovídají za činnost jimi řízených útvarů a rozhodují 
o všech věcech patřících do působnosti jejich útvarů mimo věcí, které podle zvláštních 
předpisů patří do rozhodovací pravomoci ministrovi nebo vrchních ředitelů sekcí, nebo 
státního tajemníka, anebo které si ministr, popřípadě státní tajemník a vrchní ředitelé 
sekcí vyhradili. V rozsahu náplně činnosti jimi řízených útvarů odpovídají za přípravy 
na činnost v době krizových situací. 
 

(3) Vedoucí organizačních útvarů odpovídají za to, že při plnění svých úkolů postupují 
organizační útvary Ministerstva spravedlnosti v úzké součinnosti, zejména tím, že si 
vzájemně poskytují všechny informace a podklady potřebné ke splnění uloženého 
úkolu. Zodpovídají za zpracování odborných podkladů z oblasti své působnosti 
pro útvar příslušný k vyřizování žádostí o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

 
(4) Vedoucí organizačních útvarů odpovídají též za to, že jejich podřízení zaměstnanci jsou 

seznámeni s předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, s předpisy 
k zajištění požární ochrany a s předpisy k zajištění bezpečnosti a ostrahy v objektu 
Ministerstva spravedlnosti, za dodržování těchto předpisů a za kontrolu plnění 
povinností zaměstnanců, uložených jim těmito předpisy. 
 
 

  ČÁST ČTVRTÁ 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
 

Čl. 11 
 

Součástí organizačního řádu je: 
1. Příloha I - Obsahová náplň činnosti organizačních útvarů Ministerstva spravedlnosti  
2. Příloha II - Aprobační řád Ministerstva spravedlnosti 
3. Příloha III - Činnosti organizačních útvarů Ministerstva spravedlnosti při plnění 

opatření přijatých Redakční radou webových stránek Ministerstva spravedlnosti  
 



Čl. 12 
 
Zrušuje se: 

1. Pokyn č. 12/2022 Ministerstva spravedlnosti ze dne 3. ledna 2023, č. j. MSP-56/2022-
ORLZ-ORG/27, kterým se vydává Organizační řád Ministerstva spravedlnosti.  

2. Pokyn č. 7/2023 Ministerstva spravedlnosti ze dne 23. června 2023, č. j. MSP-38/2023-
ORLZ-ORG/5, kterým se mění pokyn č. 12/2022 Ministerstva spravedlnosti ze dne 
3. ledna 2023, č. j. MSP-56/2022-ORLZ-ORG/27, kterým se vydává Organizační řád 
Ministerstva spravedlnosti.  

3. Pokyn č. 10/2023 Ministerstva spravedlnosti ze dne 28. srpna 2023, č. j. MSP-47/2023-
ORLZ-ORG/18, kterým se mění pokyn č. 12/2022 Ministerstva spravedlnosti ze dne 
3. ledna 2023, č. j. MSP-56/2022-ORLZ-ORG/27, kterým se vydává Organizační řád 
Ministerstva spravedlnosti, ve znění pokynu č. 7/2023 Ministerstva spravedlnosti ze dne 
23. června 2023, č. j. MSP-38/2023-ORLZ-ORG/5.  

4. Pokyn č. 11/2023 Ministerstva spravedlnosti ze dne 27. září 2023, č. j. MSP-54/2023-
ORLZ-ORG/10, kterým se mění pokyn č. 12/2022 Ministerstva spravedlnosti ze dne 
3. ledna 2023, č. j. MSP-56/2022-ORLZ-ORG/27, kterým se vydává Organizační řád 
Ministerstva spravedlnosti, ve znění pokynu č. 7/2023 a 10/2023 Ministerstva 
spravedlnosti. 

 
Čl. 13 

Účinnost 
 

Tento organizační řád nabývá účinnosti dnem 5. ledna 2024.                 

 

                                                                                    

 

 JUDr. Pavel Blažek, Ph.D. 
 ministr spravedlnosti 

 

 

       

            

 


	(1) Ministerstvo spravedlnosti svou organizační, řídící a kontrolní činností vytváří předpoklady, aby soudy a státní zastupitelství mohly řádně plnit úkoly vyplývající pro ně z Ústavy České republiky a dalších zákonů.
	(2) Ministerstvo spravedlnosti plní své úkoly zejména tím, že:
	a) vytváří potřebné podmínky, zejména personální, organizační, finanční a materiálové pro bezporuchový chod soudů, státních zastupitelství a ostatních jím řízených organizačních složek,
	b) stanoví formy a metody řídící a kontrolní činnosti předsedů soudů při výkonu jejich správních funkcí a prověřuje jejich dodržování,
	c) stanoví formy a metody činnosti vedoucích státních zastupitelství při výkonu jejich správních funkcí a prověřuje jejich dodržování,
	d) zabezpečuje odbornou výchovu a další vzdělávání soudců, státních zástupců a ostatních zaměstnanců,
	e) spolupracuje se Soudcovskou unií, Unií státních zástupců a dalšími profesními, jakož i odborovými organizacemi zaměstnanců soudů a státních zastupitelství a ostatních zaměstnanců.
	(3) Ministerstvo spravedlnosti vykonává státní správu Nejvyššího soudu a Nejvyššího správního soudu prostřednictvím jejich předsedů, vrchních a krajských soudů zpravidla přímo nebo prostřednictvím jejich předsedů, okresních soudů zpravidla prostřednic...
	(4) Správu státních zastupitelství vykonává Ministerstvo spravedlnosti buď přímo, nebo prostřednictvím jejich vedoucích; správu okresních státních zastupitelství může vykonávat též prostřednictvím krajských státních zástupců.
	(5) Správu Probační a mediační služby vykonává Ministerstvo spravedlnosti buď přímo, nebo prostřednictvím jejího ředitele. Nad činností Probační a mediační služby vykonává Ministerstvo spravedlnosti dohled.
	(6) Ministerstvo spravedlnosti provádí kontrolu dodržování právních předpisů a vnitřních předpisů vztahujících se k činnostem VS, zejména při výkonu vazby, trestu odnětí svobody a zabezpečovací detence.
	(7) Ministerstvo spravedlnosti zabezpečuje vedení centrálního elektronického registru oznámení dle zákona o střetu zájmů.
	Čl. 7
	Organizační útvary Ministerstva spravedlnosti
	200 Sekce státního tajemníka
	210 Odbor rozvoje lidských zdrojů

	220 Odbor bezpečnosti a krizového řízení
	410 Odbor dohledu a kárné agendy
	420 Odbor eJustice
	500 Sekce ekonomická a správní

	510 Odbor investic a majetku
	512 oddělení výstavby a autoprovozu
	520  Odbor ekonomický

	530 Oddělení projektová kancelář
	600 Sekce koordinace tvorby právních předpisů a prevence korupce


	Čl. 8
	Vedoucí organizačních útvarů

	Čl. 10
	Podřízenost vedoucích organizačních útvarů
	Součástí organizačního řádu je:
	Čl. 13



		pblazek@msp.justice.cz
	2024-01-08T14:02:47+0100
	Ministerstvo spravedlnosti ČR
	JUDr. Pavel Blažek, Ph.D.
	Elektronický podpis




